



اولین مناظره انتخاباتی جمهوری خواهان؛ غیبت ترامپ و پیشتازی کاندیدای جوان هندی تبار

در اولین مناظره حزب جمهوری خواه برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ ایالات متحده آمریکا و در غیاب دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا و یکی از کاندیداهای این حزب، "ویوک راماسوامی" تاجر هندی تبار، رهبری این مناظره انتخاباتی را برعهده داشت.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا بر اساس گزارش رسانه های آمریکایی محبوبیت "ویوک راماسوامی" (Vivek Ramaswamy) در نظرسنجی های ریاست جمهوری حزب جمهوری خواه افزایش یافته و با توجه به اولین مناظره حزب جمهوری خواه ، رقبای او نیز متوجه افزایش محبوبیتش شده اند.

اولین مناظره جمهوری خواهان در ۲۳ آگوست (اول شهریور) یک برنامه پر سر و صدا بود که در آن چندین نامزد از جمله مایک پنس، نیک هیلی و کریس کریستی با راماسوامی به مناظره پرداختند و این سیاستمدار تازه کار را که سریع صحبت می کرد، ساده لوح جلوه دادند.

بر اساس گزارش رسانه های آمریکایی، پنس، معاون سابق رئیس جمهور آمریکا، راماسوامی را یک "تازه کار" خواند و گفت که کشور نمی تواند "آموزش های حین کار" به یک رئیس جمهور احتمالی دهد.

نیک هیلی، سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل به راماسوامی گفت: "شما تجربه سیاست خارجی ندارید و این امر قابل مشاهده است! کریس کریستی، فرماندار سابق نیوجرسی نیز گفت که او یک "آماتور" است که "به نظر می رسد مانند هوش مصنوعی چت جی پی تی است."

حمله به راماسوامی و دفاعیات او از خود، چنان بر بحث حاکم شد که ران دسانتیس، فرماندار فلوریدا از سناریوی حمله همه جانبه که تیم انتخاباتی او پیش بینی کرده بود، اجتناب کرد.

اما مناظره میان راماسوامی و سایر نمایندگان همچنین حضور دسانتیس را کم رنگ کرد و او در بسیاری از به یاد ماندنی ترین لحظات مناظره حضور نداشت.

در عین حال، رویکرد تهاجمی هیلی و پنس، جنجالی ترین لحظات مبارزات انتخاباتی را به نمایش گذاشت.

در حالی که ترامپ این مناظره را با مصاحبه با تاکر کارلسون مجری سابق فاکس نیوز برنامه ریزی کرده بود، راماسوامی اساساً متحمل حملات مشابه به رئیس جمهور سابق آمریکا شد.

راماسوامی، ترامپ را "بهترین رئیس جمهور قرن بیست و یکم" خواند و بارها از او دفاع کرد.

او با انعکاس مواضع ترامپ در مورد مسائلی مانند جنگ اوکراین و روسیه، هیلی، پنس و کریستی را مورد انتقاد قرار داد و گفت که به عنوان رئیس جمهور، کمک نظامی آمریکا به اوکراین را متوقف خواهد کرد، زیرا معتقد است که این کمک راهبردی نیست.

سپس هیلی، راماسوامی را متهم کرد که از ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه به عنوان "یک اراذل و اوباش و قاتل" حمایت می کند و به منافع آمریکا در اروپا توجه ندارد.

اگرچه ترامپ در این مناظره حضور نداشت اما برخی از دستیاران او حضور داشتند. آنها عملکرد راماسوامی را تحسین کردند.

به گزارش تارنمای آکسیوس ، استیون چونگ، سخنگوی ترامپ گفت که راماسوامی "به خوبی از زمان خود استفاده کرد. من فکر می کنم او چارچوب روشنی را از کاری که می خواهد انجام دهد، ارائه کرد."

تیم دسانتیس عملکرد وی را به عنوان آماده برای حضور در کاخ سفید توصیف کرد.

جیمز اوتمایر مدیر تیم انتخاباتی دسانتیس گفت: «دعواهای زیادی وجود داشت و دسانتیس فردی بود که واقعا مانند یک رییس جمهور بود.»

اوتمایر در مورد راماسوامی گفت: «فکر می‌کنم همه در خانه آرزو می‌کردند که او امشب کمی کمتر میکروفون را در اختیار داشت.»

هیلی و پنس که هر دو در کابینه ترامپ حضور داشتند، بارها و بارها نامزدهای دیگر و همچنین ترامپ را به چالش کشیدند.

هیلی از ترامپ به دلیل افزایش ۸ تریلیون دلاری بدهی ملی انتقاد کرد و گفت که او «منفورترین سیاستمدار آمریکاست».

تیم جو بایدن به سرعت کلیپی از سخنان او در مورد افزایش کسری بودجه توسط ترامپ را در فضای مجازی منتشر کردند.

راماسوامی به طعنه گفت که امیدوار است هیلی از «حرفه آینده خود در هیات مدیره شرکت های لاکهید و راینئون» لذت ببرد و از رقبای خود به خاطر سفر به کی یف و دیدار با ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین، بدون انجام سفر مشابه به مائویی، یا سمت جنوبی شیکاگو، یا کنزینگتون، پنسیلوانیا و دیدار با مردم آمریکا انتقاد کرد.

هیلی و پنس بر سر سقط جنین با هم بحث کردند: هیلی خواستار «اجماع ملی» در مورد قوانین سقط جنین شد و باعث شد پنس که از ممنوعیت ملی سقط جنین حمایت می‌کند، رویکرد هیلی را «مخالف رهبری» بنامد.

این درحالی است که رقبای پنس از وی به دلیل رد درخواست ترامپ مبنی بر توقف صدور گواهینامه آرای الکترا برای انتخابات ۲۰۲۰ در ۶ ژانویه ۲۰۲۱، حمایت کردند.

دسانتیس مانند گذشته به نظر می‌رسید تمایلی به صحبت در مورد نقش پنس در ۶ ژانویه ندارد اما سرانجام گفت: «مایک وظیفه خود را انجام داد. من هیچ دعوایی با او ندارم.»

کریستی که در طول این مناظره ترامپ را مورد انتقاد قرار داد، اقدامات پنس در زمینه انتخابات سال ۲۰۲۰ تأیید کرد.

تیم اسکات، سناتور کارولینای جنوبی، رویکردی خنثی انتخاب کرد و وارد بحث و جدل مناظره نشد و این رویکرد باعث شد نتواند صدای خود را به خوبی منعکس کند.